ATA DE LEILÃO PÚBLICO

Aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às 10:00 horas no Rua 1º de
Maio, nº 359, no Centro de Agricultura Familiar do Município de Cotiporã e na plataforma digital
www.zaccariasleiloes.com.br, foi realizado o Leilão Público, depois de preenchidas as formalidades
legais, procedi Leilão Publico para venda dos bens, cujos preços mínimos foram atualizados até esta
data, conforme segue: LOTE 001 Retroescavadeira NEW HOLAND, modelo B95B, ano 2014, 4x4,
chassi: HBZNB95BEDAH1032. Valor de venda R$ 130.000,00. Valor da arrematação R$ 130.000,00
(cento e trinta mil reais). O bem foi arrematado por: CRIOLA LOCADORA E TRANSPORTADORA
LTDA., CNPJ 38.092.635/0001-39, INSC. EST. 2370006948, solteiro, telefone (54) 9967-61588,
estabelecida à Linha Frei Caneca, S/N, bairro Interior, Cotiporã/RS. LOTE 002: Caminhão trucado,
placas ISW 2682, marca Ford, modelo cargo 2422cnl, chassi: 9bfyea5v1cbs94294, ano fabricação
2011/modelo 2012, cor prata, geada n° motor 36314923, RENAVAM 000339604, potência 220cil 5880,
com caçamba basculante redonda pistão frontal. Não houve licitantes para o lote 002. Valor de venda
R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). LOTE 003: Micro-ônibus Volare V6, placas INE 4391,
marca Marcopolo Volare V6, modelo lotação 24 assentos à diesel, chassi: 93pb3602m6c0019153,
motor m1a271326, ano 2006. Valor de venda R$ 45.000,00. Valor da arrematação R$ 55.000,00. O
bem foi arrematado por: CORDITUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME, CNPJ 17.408.479/0001-
00, INSC. EST. 256929475, solteiro, telefone (49) 9889-59090, estabelecida à Rua Pomerode, 1020,
bairro Cristo Rei, Chapecó/SC. LOTE 004: Micro-ônibus Volare V8, placas ISS 6778, marca
Marcopolo, cor prata, capacidade 22 passageiros + 2 auxiliar, ano 2011/modelo 2012, RENAVAM:
40012, chassi: 93pb26g30cc040776, motor: e1t176485, potência 115cv. Valor de venda R$ 90.000,00.
Valor da arrematação R$ 100.000,00 (cem mil reais). O bem foi arrematado por: LORIVAN MERLIN,
brasileira, CPF 007.104.810-39, RG 4079330652, MOTORISTA, solteiro, telefone (51) 9987-82972,
residente e Domiciliado à Emilio Sanson, 877, bairro Centro, Arvorezinha/RS. LOTE 005: Colhedora de
forragens (ensiladeira) modelo JF-92, série 2, nº série 0246. Valor de venda R$ 5.000,00. Valor da
arrematação R$ 5.000,00 (cinco mil reais). O bem foi arrematado por: MARCOS ANTONIO HOLZ
EICHHOLZ, brasileiro, CPF 014.739.320-50, RG 3089837871, EMPRESÁRIO, solteiro, telefone (53)
9811-02308, residente e Domiciliado à ERS 737, KM 10, S/n, bairro 3 Distrito, Pelotas/RS. LOTE 006:
Distribuidor de adubo orgânico líquido com capacidade de 6000 litros, marca Ipacol, modelo DVL
SN IP537081219, ano 2009, cor vermelho. Valor de venda R$ 5.000,00. Valor da arrematação
R$ 5.000,00 (cinco mil reais). O bem foi arrematado por: HIKELME JÚNIOR POLITO FISCHER,
brasileiro, CPF 040.272.060-10, RG 9123127608, Sucatasfischer, solteiro, telefone (51) 9894-05090,
residente e Domiciliado à RSC 287 km 85 n1080, 1080, bairro Linha Hansel, Venâncio Aires/RS. LOTE
007: Ancinho espalhador enleirador, marca Nogueira, modelo haybob-300ID TH222401 SN 66TH01,
cor vermelho. Valor de venda R$ 4.500,00. Valor da arrematação R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais). O bem foi arrematado por: DOUGLAS LUIS TORMEN, brasileiro, CPF 006.343.800-36, RG
7087685092, COMERCIANTE, solteiro, telefone (54) 9961-95188, residente e Domiciliado à bairro Linha
Gramado Interior, Erechim/RS. LOTE 008: Segadora de pastagens à tambor SU-170540, ano 2009,
marca Lavrale, capacidade de produção 170 HA/H. Valor de venda R$ 5.000,00. Valor da arrematação
R$ 5.000,00 (cinco mil reais). O bem foi arrematado por: HIKELME JÚNIOR POLITO FISCHER,
brasileiro, CPF 040.272.060-10, RG 9123127608, Sucatasfischer, solteiro, telefone (51) 9894-05090,
Residente e Domiciliado à Rsc 287 km 85 n1080, 1080, bairro Linha Hansel, Venâncio Aires/RS. LOTE

009: Plantadeira para plantio direto com duas linhas para milho, equipada com discos de corte de
sulcador, marca Vence Tudo, modelo SA7300. Valor de venda R$ 5.500,00. Valor da arrematação
R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais). O bem foi arrematado por: SAMUEL CONCI, brasileiro, CPF
035.703.100-86, RG 1106170176, AGRICULTOR, solteiro, telefone (54) 3435-5203, residente e
Domiciliado à SAO LUÍS DE CASTRO, 10, bairro Interior, Boa Vista do Sul/RS. LOTE 010: Trator
agrícola BM85, marca Valtra, com tração 4x4, ano de fabricação 2002, equipado com pá carregadeira
modelo 1500. Valor de venda R$ 70.000,00. Valor da arrematação R$ 93.000,00 (noventa e três mil
reais). O bem foi arrematado por: LUCAS REMO GUARDA, brasileira, CPF 705.669.920-00, RG
8046693969, empresário, solteiro, telefone (54) 9840-99940, residente e Domiciliado à Eduardo
Reginato, 106, bairro Valverde, Veranópolis/RS. LOTE 011: Trator agrícola sobre pneus, marca
John Deere 4x4, modelo 5600, ano 2001. Valor de venda R$ 68.000,00. Valor da
arrematação R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). O bem foi arrematado por:
NATALINO COSTELLA, brasileiro, CPF 392.512.170-68, RG 9031289599, agricultor,
casado, com Rosimeri Scalco Costella, CPF 897.654.600-82, RG 9080698526, telefone (54)
3447-1272, residente e Domiciliado à Linha Visconde De Pelotas, s/n, Bairro Capela Sagrado
Coração De Jesus, Vila Flores/RS. LOTE 012 Colhedora de forragens ensiladeira, com no
mínimo 12 facas, potência mínima de 50 a 80cv, transmissão por cardan, caixa giro livre, corte de 2 a
36mm, com picagem com 24 opções de corte, sistema total hidráulico, produção mínima de 30
toneladas/hora, com 4 rolos recolhedores. Valor de venda R$ 7.500,00. Valor da arrematação
R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). O bem foi arrematado por: MARCOS ANTONIO HOLZ
EICHHOLZ, brasileiro, CPF 014.739.320-50, RG 3089837871, EMPRESÁRIO, solteiro, telefone (53)
9811-02308, Residente e Domiciliado à ERS 737, KM 10, S/n, bairro 3 Distrito, Pelotas/RS. LOTE 013:
Enfardadeira Marca STABRA, modelo ODIN SCF 12-13, para fardos redondos. Não houve licitantes
para o lote 013. Valor de venda R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais). LOTE 014 Compressor de ar.
Valor de venda R$ 300,00. Valor da arrematação R$ 1.050,00. O bem foi arrematado por: GENUIR
LUIZ FERRARI, brasileiro, CPF 528.758.300-15, RG 2032862845, telefone (54) 9990-52793, residente
e Domiciliado à Rua Jose Zanette, 18, Cotiporã/RS. LOTE 015: Placa vibratória. Valor de venda
R$ 1.500,00. Valor da arrematação R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). O bem foi arrematado
por: EDSON DARLEI PEREIRA DOS SANTOS, BRASILEIRA, CPF 005.234.640-45, RG 3076426406,
empresário, solteiro, telefone (51) 9961-93590, residente e Domiciliado à Rua Dos Girassóis, 266, bairro
São Bento, Lajeado/RS. LOTE 016 Motosserra Stihl 08. Valor de venda R$ 150,00. Valor da
arrematação R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). O bem foi arrematado por: OTAVIO CARVALHO,
BRASILEIRA, CPF 988.017.590-53, RG 6067689205, técnico em mecatrônica, solteiro, telefone (54)
99628-6862, residente e Domiciliado à Rua Dr. Antonio Casagrande, 292, bairro Cidade Alta, Bento
Gonçalves/RS. LOTE 017: Peneira rotativa para britador. Não houve licitantes para o lote 017. Valor
de venda R$ 3.000,00 (três mil reais). LOTE 018: Caçamba de caminhão. Valor de venda R$ 3.500,00.
Valor da arrematação R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais). O bem foi arrematado por:
HIKELME JÚNIOR POLITO FISCHER, brasileiro, CPF 040.272.060-10, RG 9123127608,
Sucatasfischer, solteiro, telefone (51) 9894-05090, residente e Domiciliado à RSC 287 km 85 n1080,
1080, bairro Linha Hansel, Venâncio Aires/RS. LOTE 019: Janelas de ferro. Não houve licitantes para
o lote 019. Valor de venda R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais). LOTE 020: Portas e janelas de
madeira. Valor de venda R$ 200,00. Valor da arrematação R$ 200,00 (duzentos reais). O bem foi
arrematado por: SAMUEL GUERINI, brasileiro, CPF 005.788.110-30, RG 7079329285, Agricultor,
solteiro, telefone (51) 9148-7121, residente e Domiciliado à RS 332km 62 Linha Pinhal Queimado, 00000,
bairro Interior, Arvorezinha/RS. LOTE 021: Reservatório de água. Valor de venda R$ 500,00. Valor da
arrematação R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais). O bem foi arrematado por: CÉSAR
HENRIQUE ZINDA, BRASILEIRO, CPF 020.060.800-24, RG 2120057407, EMPREENDEDOR, solteiro,
telefone (54) 9961-67899, residente e Domiciliado à CASA, 5550, bairro LAGEADO BONITO,
COTIPORÃ/RS. LOTE 022: Sucata de ferro aproximadamente 2 (duas) toneladas. Valor de venda
R$ 500,00. Valor da arrematação R$ 500,00 (quinhentos reais). O bem foi arrematado por: HIKELME
JÚNIOR POLITO FISCHER, brasileiro, CPF 040.272.060-10, RG 9123127608, Sucatasfischer, solteiro,

telefone (51) 9894-05090, residente e Domiciliado à RSC 287 km 85 n1080, 1080, bairro Linha hansel,
Venâncio Aires/RS. LOTE 023: SUCATA DE MÓVEIS (370 itens). Descrição completa no edital. Valor
de venda R$ 250,00. Valor da arrematação R$ 1.000,00 (mil reais). O bem foi arrematado por:
MONTE VENETO PARTICIPACOES LTDA., CNPJ 30.222.961/0001-01, INSC. EST. ISENTO, solteiro,
telefone (54) 9967-61588, estabelecida à Rua Jose Zanette, 123, Bairro Centro, Cotiporã/RS. LOTE 024:
Sucata de eletrônicos, informática e eletrodomésticos (268 itens). Descrição completa no edital.
Valor de venda R$ 500,00. Valor da arrematação R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais).
O bem foi arrematado por: MONTE VENETO PARTICIPACOES LTDA., CNPJ 30.222.961/0001-01,
INSC. EST. ISENTO, solteiro, telefone (54) 9967-61588, estabelecida à Rua Jose Zanette, 123, Bairro
Centro, Cotiporã/RS. LOTE 025: Patrimônio n° 6917 climatizador de ar e Patrimônio n° 6920
climatizador de ar. Os equipamentos funcionam e estão instalados na UBS Central (o arrematante
deverá providenciar a retirada). Valor de venda R$ 800,00. Valor da arrematação R$ 1.800,00 (um mil
e oitocentos reais). O bem foi arrematado por: MONTE VENETO PARTICIPACOES LTDA, CNPJ
30.222.961/0001-01, INSC. EST. ISENTO, solteiro, telefone (54) 9967-61588, estabelecida à Rua Jose
Zanette, 123, Bairro Centro, Cotiporã/RS. LOTE 026: Patrimônio n° 6918 climatizador de ar;
Patrimônio n° 6919 climatizador de ar; Patrimônio n° 6921 climatizador de ar. Os equipamentos não
funcionam e estão instalados na UBS Central (o arrematante deverá providenciar a retirada) Valor de
venda R$ 100,00. Valor da arrematação R$ 200,00 (duzentos reais). O bem foi arrematado por:
CÉSAR HENRIQUE ZINDA, BRASILEIRO, CPF 020.060.800-24, RG 2120057407, empreendedor,
solteiro, telefone (54) 9961-67899, residente e Domiciliado à CASA, 5550, bairro Lageado Bonito,
Cotiporã/RS. Este ato foi suspenso para pagamento do sinal da arrematação, emissão da Ata de Leilão
e Auto de Arrematação. Nada mais havendo a relatar vai lavrada a presente ata assinada pelo leiloeiro
oficial VOLNEI ZACCARIAS, com matrícula na JUCERGS sob nº 151/99.

__________________________
VOLNEI ZACCARIAS

Leiloeiro Oficial
Matrícula 151/99

		2023-12-11T17:16:33-0300
	Brasil
	VOLNEI ZACCARIAS
	Assinador Serpro